minie resignassent vllate. nus ipediri. **Dni. viij.**

De testamento et ultro. volū.

Spater filium et filiam habens in puberes et uxore filiaz in re certa filium vero in certis bonis suis vniuersalem heredes instituit

Impuberis. s. filiam minorē. viij. annos. filium minorē. viij. annos. ff. de h. fig. pupilus. C. qn. tu. vel cur. esse defit. l. inde coram. et insti. quod mori. fi. tu. i. p. licet quo ad minorū non inspiciamus solum annos sed etatem quam pubescere possit quod dic. vt. s. de despō. impu. puberes.

Uxor. puberes intelligas matrem ipso. filiorum alias dubitatio non processisset. et hoc patet in fi.

Certa re. instituit quod est. qd. si non fecisset egisset filia de inofficio. nūc autem non posset agere nisi ad supplementū si quid decesset portioni iure naturae debite. C. 8 mof. test. l. omnimodo. et. l. se. et. l. qm nouella. et. l. si qn. et de 13. s. e. raynuncius. in pn. Scire debes quod in certa re institutus habet loco legatarita quod creditoribus non tenetur. C. de h. insti. l. quietens. et hoc cu est alius vniuersalis institutus. si enim nullus alius institutus est in totū succedit heres. ff. de h. insti. l. i. q. si ex fudo. et. l. si ita quis heres. Si autem plures instituti sunt in certis rebus et nullus alius vniuersalis per virilibus erunt heredes non in casu ubi duo sunt instituti siundū et alter diuisim. ff. de h. insti. si alterius. et. l. se. sit. nūquid quod ad filia sufficeret legasse fues. **Institutus. rūt opinones tacte. s. e. raynuncius in pn. Et dicunt quidam quod tutius est quod necessaria fit institutio in autem. ut cum de ap. dg. q. aliud q. et. q. hic autem coll. viij. et. C. de mof. testa. autem non licet dñtes. l. C. 8 mof. test. l. omnimodo. et. l. cum queritur. et autem. nouissima. per autem. illā posteriorem esse correctas. Alij otrā per pdcās. l. et per de. raynuncius ubi nihil dicitur quod alteroc ha fuerit instituta. Azo distinxit. an testator voluerit solemniter testari. ut quia vocavit testes. viij. signacula et subscriptōnes rogavit et tūc est necesse quod in aliquā instituat. ut in autem. cu de ap. dg. aut non solenniter hūc patue. et tūc sufficere. quoniam relinqat titulo ut in antiquis. l. vñ dicunt alij quod fieri linquat in testamento necesse est iure institutōnis relinqat sicut in codicillis sufficit quoniam relinqat titulo. et de hoc non. C. de mof. testa. autem. nouissima. Alij dicunt quod sicut casiones sufficit quoniam relinqat titulo. ut in de. raynuncius. secus fm. l. et hoc ibi tenet host. ut talis primitiva subtilitas evitetur. Alij distinguunt quod aut testator inter filios tñ testatur. aut inter extraneos et filios simul institutos. in primo casu sufficit quoniam relinqat titulo ut in antiquis. l. quia et inter ipsos imperfecta simplex et plana voluntas sufficit dummodo de ipsa appareat. C. e. ti. hac et consueta. q. ex imperfecto. et. C. fa. h. l. fi. et autem ibi signata. In secundo casu. s. cum extraneos instituit non sufficit quoniam relinqat quod titulo nisi fiat institutio. et sic intelligit autem. cum de ap. Sed ut supra dixi primum**

tutius. et ideo tenendū videt̄ de pe. di. viij. null⁹ q̄ vbi⁹
filid relinquit in dec̄. raynūcius. nō videt̄ poni ap̄rie ut
p̄z etiā ex institutōne adiecte. idem in dec̄. raynalbus.

a Legauit. de facto vt dix i casu. legauerat v̄sfructū
q̄ndā bonoz̄ et altero soluz sup̄stite ex filis auḡebat
in testamento legatum et nemine sup̄stite adhuc auḡeba
tue. et ex hoc etiam

vt patet integrā al
legabatur per pau
peres q̄ patet q̄
inten̄io testatoris
fuerit vxori filiā an
referri.

b Idem filio. mo
teren̄. quos est. j.
Sed cōtra ista filia
nec ex hēditata erat
nec instituta. q̄ in
certa re. vt. s. dīcū
est ergo nec ei pupil
lariter p̄ substitui
vt insti. de pupilla.
substi. q̄ nō solū. ff.
de vulg. substi. l. s.
s̄ plures. So. licet

hec puerā nō fuent instituta hēs in p̄mo gradu tñ fuit
instituta in secundo. s. post mortem filii et sic ei pupillari
ter substitui potuit. vel dic q̄ si ex liberis vñ⁹ est ex cor
ta re alter v̄liter institut⁹ vterq; est heres. l; alter nō te
neatur ad credita vel legata. et sic intelligatur l; et. s.
e. raynuci⁹. sec⁹ si nō ex liberis. q̄ tunc institut⁹ in cer
tare hēbatur loco legatarii vt. s. dīcī. et. C. de heredi
insti. l. quotiēs. vel hic nō q̄ritur an tenuerit substitutio
de filia ad filiū s̄ ecōverso. q̄ de facto p̄us deceſſit filius.

c Liberis sufficit vñus. ff. de vñ. s. l. non est sine liberis.
C. de odi. m̄b. l. i. et sup̄ hoc vide qd no. de p̄ben. i. pñz
d Filie moreret. i. ad op⁹ filie. q. d. q̄ b̄re. / tia i. j. gl.

ditas filie directe et imediate ad filiā pueniat et econtra

si vero in successione mater eēt media iā nō filie s̄ primo

matri moreret. sic allegabatur pro parte pauperum.

e Pauperes. l; certa p̄sona heres iſtitui debeat et nomē

specificari tñ paup̄ez̄ institutō valz. et de paupib⁹ loci

ap̄rii domicili sensisse intelligit̄ rbi fomentū viuēs oſo
lationes et seruicia a multis recepit. C. de epi. et cli. si q̄s

ad declinādā. et. l. nulli licere. d. l; dic vt. s. e. t. cū tibi.

f Mortuo. executorib⁹ reliquias qui perebat bona testa
toris postmodum ab uxore vt dixi in casu.

g Absq; deductōne. hic decidit q̄nem. dicebat at mae
q̄ hēbat terciā et q̄rtam̄ bom̄ testatoris ex p̄sona filii
et sic sola dimidia restituēda fuerat filie. Itē in alia dimi
dia hēbat etiā terciā et q̄rtam̄ ex p̄sona filie et sic dimidi
am. et sic facta oputatōne videbat s̄m eā restituēda faciē
da paupib⁹ solū in tribus vñcijs ei⁹ p̄is in qua fuerat

filius institutus. et in dimidia ei⁹ p̄is in qua fuerat in
stituta filia. et pb̄bat hoc ex eo q̄ dicebat q̄ substitutō